

**3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2024-DST—ദൂത് നാല്—നമ്മുടെ ആത്മിക ഭക്ഷണവും, നമ്മുടെ ആത്മിക പാറയും,
കർത്തൃമേശയുടെ ഉള്ളടക്കവും**

ദിവസം 1

വിഷയം 1

Only the living Christ should be the food on which we live day by day (1 Cor. 10:3; John 6:31)
(Please illustrate that Exodus 16 reveals God's intention to change the source of our being, to change our very constituent.)

നാം ദിനംപ്രതി ജീവിക്കുന്ന ഭക്ഷിക്കുന്ന ഭക്ഷണം ജീവനുള്ള ക്രിസ്തു മാത്രമായിരിക്കണം (1 കൊരി. 10:3; യോഹ. 6:31)
(നമ്മുടെ ആളത്തത്തിന്റെ ഉറവിടത്തെ മാറ്റുവാനും, നമ്മുടെ ഘടകത്തെ തന്നെ മാറ്റുവാനുമുള്ള ദൈവത്തിന്റെ ഉദ്ദേശ്യം പുറപ്പാട് 16 വെളിപ്പെടുത്തുന്നുവെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 2

The Christ whom we enjoy will be an eternal memorial (1 Cor. 10:3; John 6:31)
(Please illustrate that what we shall recall concerning Christ in eternity will have two aspects.)

നാം ആസ്വദിക്കുന്ന ക്രിസ്തു ഒരു നിത്യ സ്മരണയായിരിക്കും (1 കൊരി. 10:3; യോഹ. 6:31)
(നിത്യതയിൽ ക്രിസ്തുവിനെക്കുറിച്ച് നാം ഓർമ്മിക്കുന്നതിന് രണ്ട് വശങ്ങളുണ്ടായിരിക്കുമെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

The heavenly manna is to be the unique food for God's people (Num. 11:6b; 2 Cor. 4:1)
(Please illustrate in the Bible, especially in the New Testament, there is just one ministry.)

സ്വർഗ്ഗീയ മന്ന ദൈവജനത്തിനുള്ള നിസ്തുലമായ ഭക്ഷണമായിരിക്കണം (സംഖ്യ. 11:6b; 2 കൊരി. 4:1)
(ബൈബിളിൽ, പ്രത്യേകിച്ച് പുതിയനിയമത്തിൽ, ഒരു ശുശ്രൂഷ മാത്രമേയുള്ളൂവെന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 4

The fact that manna came in the morning indicates that it gives us a new beginning (Exo. 16:21)
(Please illustrate that in our spiritual experience we need these daily turns, these daily new beginnings.)

രാവിലെ മന്ന വന്നുവെന്ന വസ്തുത അത് നമുക്ക് ഒരു പുതിയ തുടക്കം നൽകുന്നുവെന്ന് സൂചിപ്പിക്കുന്നു (പുറ. 16:21)
(നമ്മുടെ ആത്മിക അനുഭവത്തിൽ നമുക്ക് ഇങ്ങനെയുള്ള ദൈനംദിന തിരിവുകൾ, ഇങ്ങനെയുള്ള ദൈനംദിന പുതിയ തുടക്കങ്ങൾ ആവശ്യമാണെന്ന് വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

As the spiritual rock, Christ follows the believers to give them the spiritual drink (1 Cor. 10:4; Num. 20:8)

(Please illustrate that whenever God's people are short of the Spirit of life, they will have problems.)

ആത്മിക പാന എന്ന നിലയിൽ, ക്രിസ്തു വിശ്വാസികൾക്ക് ആത്മിക പാനീയം നൽകുവാൻ അവരെ പിന്തുടരുന്നു (1 കൊരി. 10:4; സംഖ്യാ. 20:8)
(ദൈവജനത്തിന് ജീവന്റെ ആത്മാവ് കുറവായിരിക്കുമ്പോഴെല്ലാം അവർക്ക് പ്രശ്നങ്ങൾ ഉണ്ടാകുമെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

To receive the living water from the crucified Christ, we need only to "take the rod" and "speak to the rock" (Num. 20:8)

(Please illustrate the spiritual significance of "taking the rod" and "speak to the rock".)

ക്രൂശിക്കപ്പെട്ട ക്രിസ്തുവിൽ നിന്ന് ജീവജലം സ്വീകരിക്കുവാൻ, നാം "വടി എടുത്ത്" "പാനയോട് കല്പിക്കുക" മാത്രമേ ആവശ്യമുള്ളൂ (സംഖ്യാ. 20:8)
("വടി എടുക്കുന്നതിന്റെയും" "പാനയോട് കല്പിക്കുന്നതിന്റെയും" ആത്മിക പ്രാധാന്യം ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

The believers' fellowship implies their mutual enjoyment of Christ by eating and drinking Christ (1 Cor. 10:16-17)

(Please illustrate in 1 Corinthians 10:16 the word fellowship refers to the believers' communion in the joint participation in the blood and body of Christ.)

വിശ്വാസികളുടെ കൂട്ടായ്മ ക്രിസ്തുവിനെ ഭക്ഷിച്ചും കുടിച്ചും ക്രിസ്തുവിനെ പരസ്പരം ആസ്വദിക്കുന്നതിനെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു (1 കൊരി. 10:16-17)
(1 കൊരി. 10:16-ൽ കൂട്ടായ്മ എന്ന പദം ക്രിസ്തുവിന്റെ രക്തത്തിലും ശരീരത്തിലുമുള്ള സംയുക്ത പങ്കാളിത്തത്തിൽ വിശ്വാസികളുടെ സംസർഗ്ഗത്തെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു എന്നത് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

വിഷയം 8

On the table we see Christ's incarnation, crucifixion, and resurrection (1 Cor. 10:16-17)

(Please illustrate that in order to become our feast, Christ had to be processed.)

മേശമേൽ ക്രിസ്തുവിന്റെ ജഡവതാരം, ക്രൂശീകരണം, പുനരുത്ഥാനം എന്നിവ നാം കാണുന്നു (1 കൊരി. 10:16-17)
(നമ്മുടെ വിരുന്നാകുവാൻ, ക്രിസ്തു പ്രക്രിയവിധേയനാകേണ്ടതുണ്ടായിരുന്നു എന്നത് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

This cup is the new covenant, comprising all the rich blessings of the New Testament (1 Cor. 11:25; Matt. 26:27-28)

(Please illustrate that the new covenant, a covenant of full blessing, was established by the Lord's blood, which He shed on the cross for our redemption.)

ഈ പാനപാത്രം പുതിയനിയമത്തിലെ എല്ലാ സമ്പന്നമായ അനുഗ്രഹങ്ങളും ഉൾക്കൊള്ളുന്ന പുതിയ ഉടമ്പടിയാണ് (1 കൊരി. 11:25; മത്താ. 26:27-28)

(പൂർണ്ണ അനുഗ്രഹത്തിന്റെ ഉടമ്പടിയായ പുതിയ ഉടമ്പടി, നമ്മുടെ വീണ്ടെടുപ്പിനുവേണ്ടി ക്രൂശിന്മേൽ ചൊരിഞ്ഞ കർത്താവിന്റെ രക്തത്താൽ സ്ഥാപിക്കപ്പെട്ടതാണെന്ന് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക)

വിഷയം 10

The blood of the covenant is not mainly for forgiveness; it is primarily for God to be our portion (1 Cor. 11:25; Matt. 26:27-28)

(Please illustrate that God has ordained and predestinated us to enjoy Him. This enjoyment has also been covenanted to us.)

ഉടമ്പടിയുടെ രക്തം പ്രധാനമായും പാപമോചനത്തിനുള്ളതല്ല; അത് പ്രാഥമികമായി ദൈവം നമ്മുടെ ഓഹരിയായിരിക്കുന്നതിനാണ് (1 കൊരി. 11:25; മത്താ. 26:27-28)

(ദൈവം നാം അവനെ ആസ്വദിക്കുവാൻ നിയമിച്ചാക്കുകയും മുൻനിയമിക്കുകയും ചെയ്തുവെന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക. ഈ ആസ്വാദനം നമുക്ക് ഉടമ്പടി ചെയ്തിരിക്കുന്നു.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

The blood brings us into the Holy of Holies; that is, it brings us into God (Rev. 22:14; 1 Cor. 11:26)

(Please illustrate that if we view the Bible as a whole, we shall see that the blood of the covenant brings us into the full enjoyment of God as our portion.)

രക്തം നമ്മെ അതിവിശുദ്ധ സ്ഥലത്തേക്ക് കൊണ്ടുവരുന്നു; അതായത്, അത് നമ്മെ ദൈവത്തിലേക്ക് കൊണ്ടുവരുന്നു (വെളി. 22:14; 1 കൊരി. 11:26)

(ബൈബിളിനെ മുഴുവനുമായി വീക്ഷിക്കുകയാണെങ്കിൽ, ഉടമ്പടിയുടെ രക്തം നമ്മെ ദൈവം നമ്മുടെ ഓഹരിയായിരിക്കുന്നതിന്റെ പൂർണ്ണ ആസ്വാദനത്തിലേക്ക് കൊണ്ടുവരുന്നുവെന്നത് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

വിഷയം 12

While we are remembering the Lord, we display His death (1 Cor. 11:26; Matt. 26:29)

(Please illustrate that with this display of death, we proclaim and announce Christ's all-inclusive termination of twelve items on the cross.)

നാം കർത്താവിനെ ഓർക്കുമ്പോൾ, നാം അവന്റെ മരണത്തെ പ്രദർശിപ്പിക്കുന്നു (1 കൊരി. 11:26; മത്താ. 26:29)

(ഈ മരണത്തിന്റെ പ്രദർശനത്തിലൂടെ, ക്രൂശിന്മേൽ പന്ത്രണ്ട് കാര്യങ്ങളെ ക്രിസ്തു തന്റെ സർവ്വം-ഉൾക്കൊള്ളുന്ന അവസാനിപ്പിക്കലിലൂടെ നീക്കിയതിനെ നാം പ്രഖ്യാപിക്കുകയും അറിയിക്കുകയും ചെയ്യുന്നുവെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)